ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж/д станция Высокая Гора,
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы,

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, е-таП: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ^ №

КАРАР

О муниципальной конкурсной комиссии по отбору граждан для
включения в список, претендующих на обучение по целевому приему

В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации № 273-
ФЗ от 29.12.2012 «Об образовании в Российской Федерации», постановлением
Правительства Российской Федерации № 1076 от 27.11.2013 «О порядке
заключения и расторжения договора о целевом приеме и договора о целевом
обучении», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан №
886 от 19.11.2014 «Об утверждении Методических рекомендаций по порядку
организации и проведения целевого приема в образовательные организации
высшего образования, осуществляющие свою деятельность на территории
Республики Татарстан»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить районную конкурсную комиссию (по согласованию) по

отбору граждан для включения в список претендентов на обучение по
целевому направлению и организации работы по целевому обучению (далее -
Конкурсная комиссия) (приложение №1).

2. Утвердить регламент работы Конкурсной комиссии (приложение №2).
3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Заместитель руководителя
исполнительного комитета
Высокогорского муниципального района Р.Р. Сабирзянов

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

Приложение № 1
к постановлению
исполнительного комитета
Высокогорского муниципального
района РТ
№ от « /?  » 20 1̂ * г

Состав конкурсной комиссии
по отбору граждан для включения в список претендентов

на обучение по целевому направлению
и организации работы по целевому обучению

Председатель конкурсной комиссии

Сабирзянов
Ринат Рашитович

Заместитель председателя
конкурсной комиссии
Г аязов
Рамил Равилович

Секретарь

Валеева
Чулпан Белутовна

Члены комиссии

Шайдуллин
Дамир Фаритович

Шарафиев
Эмиль Фидаилевич

Сабирова
Эльза Юрьевна

Заместитель руководителя
исполнительного комитета
Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан

Начальник МУ «Отдел образования
исполнительного комитета
Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан»

Главный специалист МУ «Отдел
образования исполнительного
комитета Высокогорского
муниципального района Республики
Татарстан»

Заместитель руководителя
исполнительного комитета
Высокогорского муниципального
района Республики Татарстан

Главный врач ГАУЗ «Высокогорская
центральная районная больница»

Председатель районного совета
профсоюзных организаций
Высокогорского района Республики
Татарстан

Газизуллина
Лениза Шамилевна

Миннебаев
Нафис Наилович

Бурханова
Лилия Зуфаровна

Яруллина
Миляуша Рашитовна

Маннапова
Розалия Адиповна

Начальник ГКУ «Центр занятости
Высокогорского района»

Начальник МУ «Отдел по делам
молодежи и спорту исполнительного
комитета Высокогорского
муниципального района»

Начальник МУ «Отдел культуры
исполнительного комитета
Высокогорского муниципального
района

Заместитель начальника МУ «Отдел
образования исполнительного
комитета Высокогорского
муниципального района Республики
Татарстан»

Специалист по кадровой работе
УСХиП в Высокогорском районе

Приложение № 2
к постановлению
исполнительного комитета
Высокогорского муниципального
района РТ
№ У  У  о т « УУ » &У- 2016 г

Регламент работы
муниципальной конкурсной комиссии по отбору граждан

для включения в список, претендующих на обучение по целевому приему

1. Общие положения.
1.1. Настоящий Регламент разработан в соответствии со ст. 56

Федерального Закона Российской Федерации № 273-ФЗ от 29.12.2012 «Об
образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Российской Федерации № 1076 от 27.11.2013 «О порядке заключения и
расторжения договора о целевом приеме и договора о целевом обучении»,
постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан № 886 от
19.11.2014 «Об утверждении Методических рекомендаций по порядку
организации и проведения целевого приема в образовательные организации
высшего образования, осуществляющие свою деятельность на территории
Республики Татарстан».

1.2. Регламент утверждает порядок отбора граждан для включения в
список претендентов на обучение по целевому направлению и организации
работы по целевому обучению

1.3. В Регламенте применяются следующие понятия:
Квота целевого приема -  количество мест, выделенных для приема

абитуриентов в рамках целевого приема.
Договор о целевом приеме -  договор, заключаемый между

образовательными организациями и Организациями, органами местного
самоуправления Республики Татарстан, отраслевыми министерствами и
ведомствами Республики Татарстан, заключающими договор о целевом
обучении с гражданами.

Договор о целевом обучении -договор, заключаемый между
Организациями, органами местного самоуправления муниципальных
образований Республики Татарстан, отраслевыми министерствами,
государственными комитетами и ведомствами Республики Татарстан и
гражданами, претендующими на обучение по целевому приему, до начала
целевого приема в образовательную организацию.

2. Цели и задачи Конкурсной комиссии

2.1. Конкурсная комиссия создается в целях проведения открытого
конкурса по отбору граждан для включения в список претендентов на
обучение по целевому направлению.

2.2. В задачи Конкурсной комиссии входит:

2.2.1. Обеспечение объективности при рассмотрении и оценке заявок на
участие в конкурсе.

2.2.3. Соблюдение принципов открытости, прозрачности, конкуренции,
ответственности за результативность обеспечения муниципальных нужд.

2.2.4. Устранение возможностей злоупотребления и коррупции

3. Порядок организации целевого приема

3.1 Конкурсная комиссия ежегодно до 1 апреля текущего года
организует сбор заявок от Организаций, с целью определения потребности
Высокогорского муниципального района (далее - район) в кадрах на
планируемый год выпуска студента (приложение №1).

3.2 На основании поступивших заявок, Конкурсная комиссия
проводит работу по отбору наиболее подготовленных и способных
выпускников в рамках сформированного списка, соблюдая фактор
объективности и прозрачности процедур. Формируется протокол, которым
утверждается список граждан, претендующих на обучение в рамках целевого
приема. В протоколе указывается причины включения или исключения
кандидатур из итогового списка.

3.3 Конкурсная комиссия ежегодно до 1 мая текущего года на
основании полученной информации от Организаций, официально направляет
в отраслевые министерства, государственные комитеты и ведомства
Республики Татарстан предложение о заключении договора о целевом приеме
со списком граждан, претендующих на обучение в рамках целевого приема, по
форме согласно приложению № 2.

3.4 По итогам межведомственного взаимодействия района с
отраслевыми Министерствами, Конкурсная комиссия в течение 2 календарных
дней со дня получения информации о заключении договора о целевом приеме
направляет в Образовательную организацию подписанный проект договора о
целевом приеме.

3.5 Конкурсная комиссия ежегодно:
3.5.1 заключает договор о целевом обучении, одним из условий

которого является обязательство гражданина отработать не менее 3 лет со дня
заключения трудового договора;

3.5.2 до 10 июня текущего года официально направляет в отраслевое
министерство, государственный комитет и ведомство Республики Татарстан
следующий пакет документов:

две заверенные копии договора о целевом обучении.
одна копия паспорта гражданина, направляемого на обучение по целевому

направлению, с соблюдением требований законодательства Российской
Федерации о персональных данных.

4. Права и обязанности Конкурсной комиссии

4.1. Конкурсная комиссия обязана:
Проверять соответствие граждан, претендующих на обучение в рамках

целевого приема, а также Организаций предъявляемым к ним требованиям,
установленным законодательством.

4.2. Члены Конкурсной комиссии обязаны:
Знать и руководствоваться в своей деятельности требованиями

законодательства Российской Федерации на обучение по целевому
направлению и организации работы по целевому обучению.

Лично присутствовать на заседаниях Конкурсной комиссии, отсутствие
на заседании Конкурсной комиссии допускается только по уважительным
причинам;

Не допускать разглашения сведений, ставших им известными в ходе
проведения конкурса, кроме случаев прямо предусмотренных
законодательством Российской Федерации.

4.3. Члены Конкурсной комиссии вправе:
Знакомиться со всеми представленными на рассмотрение документами и

сведениями, составляющими заявку на участие в конкурсе;
Выступать по вопросам повестки дня на заседаниях Конкурсной

комиссии;